
 

Decreto Dirigenziale n. 50 del 24/02/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 18 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS 152/06. VOLTURA DECRETO N. 46 DEL 14.03.2008, DALLA DITTA ESPOSITO

PIETRO ALLA DITTA FALEGNAMERIA ESPOSITO PIETRO DI ESPOSITO ANTONIO,

CON SEDE LEGALE ED IMPIANTO NEL COMUNE DI CASTEL SAN GIORGIO VIA

R.CIANCIO TRAVERSA FIUMITELLO N. 5,  LOCALITA' FIMIANI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  2 Marzo 2015



 

 

 
 

L DIRIGENTE 
PREMESSO:  
 
- che la Ditta Esposito Pietro è titolare dell’autorizzazione all’emissione in atmosfera D.D. n. 46 del 
14.03.2008, ai sensi dell’art. 269, comma 2, D. Lgs. 152/06, per l’attività di falegnameria di cui all’art. 
272, comma 2, per l’impianto ubicato nel Comune di Castel San Giorgio Via R. Ciancio, Località Fimiani; 

 
- che in data 26/01/2015, prot. 48876, la Ditta Falegnameria Esposito Pietro di Esposito Antonio con 
sede legale ed impianto nel Comune di di Castel San Giorgio Via R. Ciancio, Traversa Fiumitello n. 5 
Località Fimiani, titolare Esposito Antonio nato a Nocera Inferiore il 21.10.1978, ha presentato istanza di 
voltura del predetto D.D. n. 46 del 14.03.2008  per sub ingresso della Ditta Falegnameria Esposito Pietro 
di Esposito Antonio nel ciclo lavorativo della Ditta Esposito Pietro allegando: 

• dichiarazione che l’impianto non ha subito alcuna variazione qualitativa né quantitativa da quanto 
autorizzato; 

• Copia Atto notarile di Donazione di Azienda del 13/12/2013 a firma del notaio Ferrentino Carmine 
– Repertorio n. 446 – Raccolta n. 262; 

• scrittura privata di comodato a titolo gratuito dell’immobile e delle attrezzature tra i comodanti 
Esposito Pietro e Saggese Giuseppa e il comodatario Esposito Antonio, registrato all’Agenzia 
delle Entrate di Pagani in data 13/01/2014; 

• copia del certificato di iscrizione alla CCIAA di Salerno, dalla quale risulta la costituzione in data 
17/01/2014 della Ditta “Falegnameria Esposito Pietro” di Esposito Antonio; 

• autocertificazione antimafia, ai sensi dell’art. 89, comma 2, lett. a del D.Lgs. 159/2011; 
 
- che la quantità e la qualità delle emissioni riportate nei referti analitici relativi all’anno 2014 sono le 
seguenti:      
   

 Sostanze inquinanti Concentrazione Flusso di massa 

E1 Polveri  3,08 mg/m3 0,0126 kg/h 

COV 
 
 

0,11 g/m2 

 
1,65 mg/ m3 

 
0,0125 kg/h 
 
 

 
 

E2 

Polveri 0,795 mg/ m3 0,00604 kg/h 

 
VISTI: 
- la Legge Regionale 10/98; 
- la delibera di G.R. n° 4102 del 5/08/92; 
- la delibera di G.R. n° 3466 del 03/06/2000; 
- il  D. Lgs.  n° 152 del 3/04/2006; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile della Posizione Organizzativa competente, 
 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni su esposte che qui si intendono integralmente riportate: 
- di concedere la voltura del D.D. n. 46 del 14.03.2008 a favore della Ditta Falegnameria Esposito Pietro 
di Esposito Antonio, titolare Esposito Antonio nato a Nocera Inferiore il 21.10.1978 con sede legale ed 
impianto ubicato nel Comune di Castel San Giorgio Via R. Ciancio, Traversa Fiumitello n. 5 Località 
Fimiani, per l’attività di falegnameria; 
- di confermare integralmente le prescrizioni cui al D.D. n. 46 del 14.03.2008 , in particolare la scadenza 
quindicinnale a decorrere dal 14.03.2008; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  2 Marzo 2015



 

 

 
 

- di stabilire, che i controlli sulle emissioni siano effettuati almeno una volta all’anno, e le risultanze 
debbano essere trasmesse alla U.O.D. Autorizzazioni Ambientali Rifiuti Salerno; 
- di stabilire che le copie delle risultanze dei controlli annuali dovranno essere custodite presso la sede 
dell'impianto a disposizione degli organi preposti ai controlli; 
- di stabilire che le caratteristiche dei dispositivi di accessibilità e dei punti di misura e campionamento 
per la verifica dei limiti delle emissioni in atmosfera, siano conformi a quanto disposto dalla D.G.R.C. 
4102/92 e dal D.Lgs 152/06; 
- di fare obbligo alla Ditta Falegnameria Esposito Pietro di Esposito Antonio di richiedere 
l'Autorizzazione Unica Ambientale  o ricorrendone i presupposti l’Adesione all’Autorizzazione di 
Carattere Generale agli Uffici competenti, ai sensi del D.P.R. n. 59/2013, per eventuali modifiche 
sostanziali che comportino variazioni qualitative e/o quantitative delle emissioni in atmosfera, nonché per 
il  trasferimento dell'impianto in altro sito; 
- di dare atto che la presente autorizzazione non esonera la Falegnameria Esposito Pietro di Esposito 
Antonio dal conseguimento di ogni altro provvedimento, parere, nulla osta di competenza di altre 
Autorità, previsti dalla normativa vigente, per l’esercizio dell’attività in parola; 
- di specificare espressamente, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., che avverso il 
presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica; 
- di inviare copia del presente Decreto alla Ditta Falegnameria Esposito Pietro di Esposito Antonio, 
all’A.R.P.A.C., all’Amministrazione Provinciale di Salerno e al Sindaco del Comune di Castel San 
Giorgio; 
- di pubblicare il presente atto sul BURC.                                                                                                                  
                                                                                                  
 
 
                                                                                                       Dr Antonello Barretta 

 
    

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  2 Marzo 2015


	BURC n. 14 del  2 Marzo 2015

